Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

11Disponibilização: Quarta-feira, 21 de Junho de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1696Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL Nº 65/2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,

RESOLVE :
Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 15/2017 referente às Promoções por  MERECIMENTO,

para o JUIZADO  ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DA COMARCA  DE  CRATEÚS E VARA ÚNICA DA COMARCA DE CEDRO

Art 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar do primeiro dia útil após a publicação do presente Edital
no Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos
processos de inscrição junto à Assessoria de Articulação Interna para o 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA

JUIZADO  ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DA COMARCA  DE  CRATEÚS

Magistrado Vara Processo Quinto Posição

DEBORA DANIELLE PINHEIRO XIMENES JECC DE CRATEUS 8500014-45.2017.8.06.0131 2 18

ISAAC DE MEDEIROS SANTOS JECC DE CRATEUS 8500024-92.2017.8.06.0130 2 25

RAYNES VIANA DE VASCONCELOS JECC DE CRATEUS 8500006-87.2017.8.06.0157 2 28

FABIO RODRIGUES SOUSA JECC DE CRATEUS 8500013-95.2017.8.06.0087 3 30

FRANCISCO GILMARIO BARROS LIMA JECC DE CRATEUS 8500012-27.2017.8.06.0050 3 31

MIKHAIL DE ANDRADE TORRES JECC DE CRATEUS 8500019-79.2017.8.06.0127 3 33

BRUNO DOS ANJOS JECC DE CRATEUS 8500014-07.2017.8.06.0079 3 34

MARCELO DURVAL SOBRAL FEITOSA JECC DE CRATEUS 8500008-40.2017.8.06.0098 3 35

LUIZ EDUARDO VIANA PEQUENO JECC DE CRATEUS 8500015-46.2017.8.06.0061 3 37

CAROLINA VILELA CHAVES MARCOLINO JECC DE CRATEUS 8500007-94.2017.8.06.0085 4 44

TADEU TRINDADE DE AVILA JECC DE CRATEUS 8500010-14.2017.8.06.0129 4 46

KARLA CRISTINA DE OLIVEIRA JECC DE CRATEUS 8500006-78.2017.8.06.0063 5 49

PAULO JEYSON GOMES ARAUJO JECC DE CRATEUS 8500017-47.2017.8.06.0180 6 55

BRUNA DOS SANTOS COSTA
RODRIGUES

JECC DE CRATEUS 8500015-86.2017.8.06.0080 6 56

BERNARDO RAPOSO VIDAL JECC DE CRATEUS 8500022-18.2017.8.06.0488 9 67

ROGACIANO BEZERRA LEITE NETO JECC DE CRATEUS 8500013-08.2017.8.06.0116 16 77

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA
VARA ÚNICA DA COMARCA DE CEDRO

Magistrado Vara Processo Quinto Posição

RAIMUNDO RAMONILSON
CARNEIRO BEZERRA

VARA ÚNICA DE
CEDRO

8500017-
22.2017.8.06.0059

1 15

CARLOS EDUARDO CARVALHO
ARRAIS

VARA ÚNICA DE
CEDRO

8500021-
08.2017.8.06.0076

2 26

RAYNES VIANA DE VASCONCELOS VARA ÚNICA DE
CEDRO

8500006-
87.2017.8.06.0157

2 28

FABIO RODRIGUES SOUSA VARA ÚNICA DE
CEDRO

8500013-
95.2017.8.06.0087

3 30

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

12Disponibilização: Quarta-feira, 21 de Junho de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1696Caderno 1: Administrativo

MIKHAIL DE ANDRADE TORRES VARA ÚNICA DE
CEDRO

8500019-
79.2017.8.06.0127

3 33

BRUNO DOS ANJOS VARA ÚNICA DE
CEDRO

8500014-
07.2017.8.06.0079

3 34

MARCELO DURVAL SOBRAL
FEITOSA

VARA ÚNICA DE
CEDRO

8500008-
40.2017.8.06.0098

3 35

FREDERICO VASCONCELOS  DE
CARVALHO

VARA ÚNICA DE
CEDRO

 8500008-
71.2017.8.06.0120

4 45

TADEU TRINDADE DE AVILA VARA ÚNICA DE
CEDRO

8500010-
14.2017.8.06.0129

5 46

KARLA CRISTINA DE OLIVEIRA VARA ÚNICA DE
CEDRO

8500006-
78.2017.8.06.0063

5 49

JULIANNE BEZERRA BARROS VARA ÚNICA DE
CEDRO

8500014-
76.2017.8.06.0153

5 52

BRUNA DOS SANTOS COSTA
RODRIGUES

VARA ÚNICA DE
CEDRO

8500015-
86.2017.8.06.0080

6 56

RAMON ARANHA DA CRUZ VARA ÚNICA DE
CEDRO

8500013-
79.2017.8.06.0060

8 65

BERNARDO RAPOSO VIDAL VARA ÚNICA DE
CEDRO

8500022-
18.2017.8.06.0488

9 67

DADO E PASSADO NA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,  19 de junho de 2017.

EU, Francisca Célia Gomes Rodrigues, Chefe do Núcleo de Apoio aos Magistrados do 1º Grau.

SUBSCREVO: Marcelo Roseno de Oliveira, Juiz Auxiliar da Presidência.

VISTO: DES. Francisco Gladyson Pontes, PRESIDENTE.

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 54/2017

Referência:8507798-78.2017.8.06.0000
Assunto: Verbas rescisórias
Interessado(a)(s): CLÁUDIO COSTA BALSELLS

Considerando a delegação contida no art. 7º, inciso I, da Portaria nº 842/2017, disponibilizada no DJe de 16/05/2017 e as
informações constantes nos autos, autorizamos o pagamento no valor de R$ 5.021,13 (cinco mil, vinte e um reais e

treze centavos), referente ao 13º salário proporcional de 2017, bem como a indenização de férias proporcionais de 2017
(8/12 avos) e adicional de 1/3 das férias proporcionais de 2017, em face da exoneração do cargo comissionado de Oficial de
Gabinete, ocorrida a partir de 06/05/2017, efetuando-se as devidas deduções em caso de apuração de débito.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 09 de
junho de 2017.

Ângela Márcia Fernandes Araújo - Secretária de Gestão de Pessoas

Referência: nº 8500072-85.2017.8.06.0151
Assunto: Concessão de abono de permanência
Interessado (a) (s): Júlia Maria Silveira André

DEFIRO o pedido de concessão de abono de permanência, a partir de 30/04/2015, conforme o Parecer da Comissão
Permanente de Aposentadoria, Pensão e Abono de Permanência, às fls. 62/63, em que se conclui pelo direito da requerente ao
benefício, nos termos do  parágrafo 5º do art. 2º da EC nº 41/2003, tendo em vista a delegação contida na  Portaria nº 842/2017,
disponibilizada no Diário da Justiça eletrônico de 16 de maio de 2017, e em consonância com o entendimento quanto aos efeitos
financeiros do aludido benefício, inaugurado mediante Parecer da Consultoria Jurídica, aprovado pela Presidência desta Corte,
nos autos do Processo Administrativo nº 8516549-93.2013.8.06.0000.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 16 de
junho de 2017.

Ângela Márcia Fernandes Araújo - Secretária de Gestão de Pessoas